Для размещения на сайте
	ОБЩЕСТВО  С  ОГРАНИЧЕННОЙ  ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
(наименование организации)

	Юридический адрес               ; Тел:                Факс:
ОКПО            ОГРН                  ИНН              КПП

	П Р И К А З

	«_____» __________ 2009 г.
	г. Казань
	№ _________________

	«О  назначении ответственных лиц и праве подписи »

	В  целях  разграничения зон ответственности при  решении технических и производственных вопросов, своевременности оформления и сдачи Генподрядчику исполнительной  документации, актов приемки-сдачи работ, обеспечения качества выполняемых работ, предотвращения несчастных случаев на производстве и выполнения противопожарных мероприятий на объекте «наименование объекта», расположенного по адресу: (город, улица).

	ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Назначить ответственным за организацию и контроль выполнения работ («должность» руководителя: заместитель директора по строительству, главный инженер или иное уполномоченное лицо) Ф.И.О., номер телефона.

	2. Назначить производителя работ  Ф.И.О, номер телефона, ответственным за:

· соответствие выполняемых («вид работ») работ утвержденной проектно-сметной документации и нормативно-техническим документам;

· надлежащее качество  («вид работ») работ в соответствии с действующими строительными нормами и правилами;

· соблюдение требований по технике безопасности, охране труда, пожарной и энерго- безопасности,  безопасности перемещения грузов на объекте.

	3. Возложить на производителя работ ( Ф.И.О.) полную материальную ответственность  за ввоз/вывоз, хранение, обработку, отпуск, перемещение в процессе производства, списание  переданных ему товарно-материальных ценностей.

	4. Предоставить производителю (вид работ») работ (Ф.И.О) право визирования исполнительной документации, формы 2,  первичных документов, связанных с приемом, отпуском, ввозом/вывозом товарно-материальных  ценностей ( накладные, акты).

 Образец подписи и штампа – Приложение 1 к приказу.

	5. Право подписи (согласования, утверждения) исполнительной  и других видов нормативно –технической документации, проектно-сметной  документации, актов сдачи-приемки работ (форма КС-2, КС-3) оставляю за собой.

	6. Предоставить право подписи (согласования, утверждения) исполнительной  и других видов нормативно –технической документации, проектно-сметной  документации, актов сдачи-приемки работ (форма КС-2, КС-3) Ф.И.О   («наименование должности руководителя или иного  уполномоченного лица»)  на основании доверенности №        ,    от     (Приложение 2).
 ( пункт применяется       по необходимости)

	7. Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор (генеральный директор)                                             (Ф.И.О.)

М.П.
	Шаблон  согласован:

	Директор по производству
	С.Ю. Лукашук

	Главный бухгалтер
	Е.Ф. Маркова

	Начальник ОСиР
	А.Х. Галиуллина

Приложение 1
	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Образец подписи
	Образец штампа

Образец подписи и штампа удостоверяю

Главный  бухгалтер                                                                           Ф.И.О.

М.П.
PAGE
Исполнитель.

Ф.И.О
Тел.